
OGGETTO: SELEZIONE RISERVATA PER LA FORMAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA DI MERITO PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO 
CONTABILE, AREA FUNZIONARI E.Q., AI SENSI 
DELL'ART. 3-BIS DEL DECRETO-LEGGE N. 80/2021 
E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED 
INTEGRAZIONI. APPROVAZIONE VERBALI 
C O M M I S S I O N E  E S A M I N AT R I C E  E 
GRADUATORIA DI MERITO.

NR. Progr.  281 

Data 15/12/2023

Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DELL'AREA: 

SERVIZIO:

AREA FINANZIARIA

COMUNE DI CARPEGNA
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

C O P I A

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Angela Corbellotti

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art. 153, comma 5, del 
D.LGS. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria dell'impegno 
di spesa assunto con la presente determinazione.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

lì, 15/12/2023

lì, 15/12/2023

F.to Angela Corbellotti

IL RESPONSABILE AREA 
FINANZIARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune dal 15/12/2023 al 
30/12/2023 con il nr. 628/2023.

L'Addetto Alla Pubblicazione

F.to  CORBELLOTTI ANGELA

Consegnata all'Ufficio Ragioneria e Segreteria in data 15/12/2023.

F.to Angela Corbellotti

IL RESPONSABILE DI AREA



DETERMINAZIONE N. 281 DEL 15/12/2023 

 

OGGETTO: 

SELEZIONE RISERVATA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI 

MERITO PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, 

AREA FUNZIONARI E.Q., AI SENSI DELL'ART. 3-BIS DEL DECRETO-LEGGE N. 

80/2021 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI. APPROVAZIONE 

VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE E GRADUATORIA DI MERITO. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 241 del 16.11.2023 con la quale: 

• è stata indetta una selezione riservata per la copertura di n.1 posto, a tempo pieno ed 

indeterminato, qualifica di Istruttore Direttivo Contabile, Area dei Funzionari ed Elevata 

Qualificazione (ex categoria D), CCNL Comparto Funzioni Locali del 16-11-2022, da 

assegnare all’Area II Finanziaria; 

• è stato approvato l’avviso di interpello per tale selezione, riportante indicazioni circa la 

prova d’esame e il suo svolgimento; 

 

Richiamata, altresì, la determinazione n. 261 del 27.11.2023 con la quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

Visti: 

• il verbale n. 1 di insediamento della Commissione esaminatrice con il quale è stato stabilito 

altresì l’ordine dei lavori e sono stati determinati i criteri e le modalità di valutazione delle 

prove; 

• il verbale n. 2 relativo allo svolgimento della prova orale e alla valutazione della stessa dalla 

quale sono risultati idonei n. 3 candidati;  

 

Dato atto che dalla prova orale è risultata la seguente graduatoria di merito: 

 

 Candidato   

1 Gambioli Michele IDONEO  

2 Lani Claudia IDONEA VINCITRICE 

3 Ercoli Daniele IDONEO  

 

Riscontrata la legittimità delle operazioni concorsuali e rilevato che la Sig.ra Lani Claudia è 

risultata vincitrice della “Selezione riservata per la formazione di una graduatoria di merito per 

l’assunzione di n. 1 istruttore direttivo contabile, Area funzionari E.Q., ai sensi dell’art. 3-bis del 

Decreto Legge n. 80/2021 e successive modificazioni ed integrazioni” da assegnare all’Area II 

Finanziaria; 

 

Ritenuto di dare atto che alla nomina e all’assunzione della vincitrice si provvederà con separato 

atto, espletate tutte le verifiche istruttorie; 

 

Richiamati: 

• il T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i ed in particolare il combinato disposto 

degli artt. 107, comma 3, lettera d) e 109, comma 2, del TUEL approvato con D. Lgs. n. 

267/2000, che attribuisce ai responsabili dei servizi la competenza ad assumere atti di 

gestione, ivi compresi l’assunzione di impegni di spesa; 

• il D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 



DETERMINAZIONE N. 281 DEL 15/12/2023 

 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• il vigente CCNL – Funzioni Locali del 16 novembre 2022; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in narrativa, i verbali n. 1-2 relativi alla “Selezione riservata 

per la formazione di una graduatoria di merito per l’assunzione di n. 1 istruttore direttivo 

contabile, Area funzionari E.Q., ai sensi dell’art. 3-bis del Decreto Legge n. 80/2021 e successive 

modificazioni ed integrazioni” da assegnare all’Area II Finanziaria; 

 

2. di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dal 

segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti dell’ufficio Personale di questo Comune; 

 

3. di approvare la seguente graduatoria degli idonei della “Selezione riservata per la formazione 

di una graduatoria di merito per l’assunzione di n. 1 istruttore direttivo contabile, Area funzionari 

E.Q., ai sensi dell’art. 3-bis del Decreto Legge n. 80/2021 e successive modificazioni ed 

integrazioni” da assegnare all’Area II Finanziaria: 

 

 Candidato   

1 Gambioli Michele IDONEO  

2 Lani Claudia IDONEA VINCITRICE 

3 Ercoli Daniele IDONEO  

 

4. di dare atto che l’esito delle prove è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ente, sezione 

Amministrazione trasparente, Bandi di concorso; 

 

5. di dare atto che vincitrice della selezione risulta essere la Sig.ra Lani Claudia e che alla nomina 

e all’assunzione della stessa si provvederà con separato atto, espletate tutte le verifiche istruttorie; 

 

6. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 

 

7. di dare atto, infine: 

• di essere Responsabile del presente procedimento, ai sensi della legge 241 del 07.08.1990 

“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”, e gli atti possono essere consultati, con i limiti previsti dalla legge sul diritto 

di accesso, presso l’Ufficio Personale; 

• che è stata accertata l’assenza di conflitti d’interesse tra il sottoscritto responsabile del 

presente procedimento e l’oggetto stesso della procedura e che quindi non ricorrono le ipotesi 

di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e di cui al DPR. n.62/2013; 

• che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e 120 giorni 

dalla pubblicazione all’Albo Pretorio dell’ente. 

 

8. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Personale per gli atti conseguenti. 

 

Il Responsabile Area Finanziaria 

Angela Corbellotti 


